



Na pewno od 1992 roku wiele się zmieniło w infrastrukturze ochrony przeciwpożarowej. Wymienić mogą chociażby wybudowane dostrzegalnie przeciwpożarowe, z których w okresie zagrożenia monitorowane są lasy. Poprawiła się też sieć dróg oraz punktów czerpania wody. Olbrzymie zmiany zaszyły w łączności telefonicznej. W nadleśnictwie posiadamy samochód patrolowo-gaśniczy z szybkim natarciem. Dzięki tym zmianom sukcesywnie zmniejsza się zarówno liczba, jak i wielkość pożarów.

Merkuriusz Niezwykle ważna jest również edukacja ludzi, którzy przecież są użytkownikami lasu...

Tak, prowadzimy taką edukację, przede wszystkim z dziećmi i młodzieżą. Nie tylko poruszamy tematy związane z zagrożeniem pożarowym, lecz także uczymy, jak się zachować w przypadku zauważenia pożaru i kogo należy zaalarmować.

W tym roku, po wieloletnich staraniach, została oddana do użytku baza zielonej szkoły, gdzie możemy gościć grupy zorganizowane, które chcą przyjechać do nas na kilka dni. Zajęcia odbywają się według specjalnie opracowanego programu; dostosowujemy je także do oczekiwań nauczycieli i opiekunów. Od czerwca rozpoczęliśmy wspólną inicjatywę edukacyjną z pracownikami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Podczas jednego dnia zajęć w zielonej szkole dzieci i młodzież zgłębiają tajniki edukacji leśnej. Drugi dzień spędzają ze strażakami, poznając zasady udzielania pomocy przedmedycznej oraz bezpieczeństwa w lesie i domu. Firmom oferujemy szkolenia i spotkania w pomieszczeniach dobrze wyposażonych w niezbędny sprzęt IT. Możemy się też pochwalić ośrodkiem rehabilitacji zwierząt. Trafiają do nas te poszkodowane w wypadkach lub pozbawione opieki dorosłych osobników i też służą celom dydaktycznym. W zagrodzie przebywają: jelenie, sarny, muflon, dzik, daniel, bocian i kaczki.

Merkuriusz Czterokrotnie był Pan nagradzany za działania proekologiczne...

W tym roku po raz pierwszy otrzymaliśmy tytuł Mecenasa Ekologii. Wcześniej trzykrotnie przyznano nam tytuł Promotora Ekologii. Wyróżnienie to otrzymaliśmy za działania edukacyjne prowadzone w ośrodku edukacji leśnej oraz w szkołach w zasięgu działania Nadleśnictwa Grodziec.

■
fot. Maciej Ograbek

